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TARIFAS POR EL USO DE LA INFRAESTRUCTURA / INFRASTRUCTURE DUES  
 
 

1. Tarifa por el uso de la infraestructura por del Buque 
(Infrastructure  dues on vessel): 

 
La tarifa máxima será equivalente a la Tasa del Buque en vigor para un Muelle no 
Concesionado del Puerto de Málaga. 
 

2. Tarifa por el uso de la infraestructura por la Carga 
(Infrastructure  dues on Cargo) 

 
La tarifa máxima será equivalente a la Tasa de la Mercancía en vigor para un Muelle y Área 
Portuaria no Concesionada del Puerto de Málaga. 

 
 
Noatum Terminal Málaga, S.A.U., como Concesionario de la Terminal Polivalente del Puerto de Málaga, es el 
sujeto pasivo sustituto de los contribuyentes y la Autoridad Portuaria de Málaga facturará al Concesionario de 
la Terminal Polivalente del Puerto de Málaga, Noatum Terminal Málaga, S.A.U., las Tasas por utilización del 
Buque y la Mercancía. 
 
Noatum Terminal Málaga, S.A.U., Concesionario de la Terminal Polivalente del Puerto de Málaga, en 
aplicación del Real Decreto Legislativo 2/2011, de 5 de septiembre, ha elegido la aplicación de la cuota de las 
tasas por utilización especial de instalaciones portuarias correspondiente a instalaciones en régimen de 
concesión. 
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TARIFAS DE CARGA Y DESCARGA 
LOAD & DISCHARGE RATES 
 

1 Tarifas Carga/Descarga, transporte + Recepción/Entrega
Rates Load/Discharge, transport + in/out

€/tm
€/tm

1.1
Granel fluyente
Flowing bulk

10,70

1.2
Granel no fluyente
Non-flowing bulk

13,80

1.3

2
Observaciones
Remarks

2.1
Tarifas válidas para jornadas laborables de lunes a viernes de 08:00hrs a 20:00hrs, quedando excluidos los 
festivos.
Rates valid for w orking days from Monday to Friday from 08:00hrs to 20:00hrs, excluding holidays.

2.2

Noatum Terminal Málaga podrá benef iciarse de todas las exoneraciones y limitaciones de responsabilidad a que 
tenga derecho a acogerse con respecto a pérdidas y daños a la mercancía.
Noatum Terminal Málaga w ill be able to benefit from all the exonerations and limitations of liability to w hich it has the 
right to be accepted w ith respect to losses and damages to the merchandise.

Ritmos carga / descarga ……………………………………6k mt/día panamax y 4k mt/día handy
Rythms load  / discharge……………………………………6k mt/day panamax y 4k mt/day handy

 
 
 
 
 
RECARGOS POR JORNADAS EXTRAORDINARIAS 
OVERTIME SURCHARGES 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JORNADA (Shift) 
LABORABLE 
 Working day 

SÁBADO 
Saturday 

FESTIVO 
Holiday 

LAB./FES. 
W.Day/Holid. 

FES./LAB. (Lunes) 
Holid./W.Day(Mon) 

08.00/14.00 

JORNADA/Shift - % 50% 50% - % 50% 
HORA EXTRA/Over 
time - % 50% 50% - % 50% 

14.00/20.00 

JORNADA/Shift - % 50% 50% - % 50% 
HORA EXTRA/Over 
time 50% 100% 100% 50% 100% 

20.00/02.00 

JORNADA/Shift 50% 100% 100% 50% 100% 
HORA EXTRA/Over 
time 50% 100% 100% 50% 100% 

02.00/08.00 

JORNADA/Shift 50% 100% 100% 50% 100% 
HORA EXTRA/Over 
time 50% 100% 100% 100% 100% 
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OPERACIONES COMPLEMENTARIAS  
OTHER OPERATIONS 
 
 
 

3
ALMACENAJE
STORAGE

€/tm/día
€/tm/day

3.1
Almacenaje desde el primer día
Storage as from the first day

0,12
 

 


